
 

 

Panie Jezu, prosimy Cię, przyjdź rychło i nie zwlekaj,  
† niech radość z Twojego przybycia podniesie na duchu 

wszystkich, * którzy pokładają nadzieję  
w Twojej łaskawości. Amen. 
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św. Stefana Króla  
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24 grudnia 2023 

Prawidło tygodnia:  
„Stając się Matką Jezusa, prawdziwego Boga i prawdziwego człowieka,  

Maryja stała się również naszą Matką.  
Jezus w swoim wielkim miłosierdziu zechciał nazwać nas swoimi braćmi  

i takim imieniem ustanawia nas wszystkich adoptowanych dziećmi Maryi”.                                  
- św. Jan Bosko  

† 

† 

† 

Nowy Rocznik statystyczny KK w Polsce za rok 2022 podaje, że 

wskaźnik „dominicantes” (czyli osób uczestniczących w niedzielnej Mszy 

świętej) wyniósł średnio 29,5 procent, zaś „communicantes” (czyli osób 

przystępujących do Komunii świętej) wynosi 13,9 procent.  
Źródło: Instytut Statystyk Kościoła Katolickiego z 19.12.2023r.    

Uwaga. Jutro będzie Wydanie Świąteczne Gazetki Parafialnej! 

 

 

CZYTANIE I      2 Sm 7, 1-5. 8b-12. 14a. 16 
Królestwo Dawida będzie trwało wiecznie 
Gdy król Dawid zamieszkał w swoim domu, a Pan poskromił dokoła wszyst-
kich jego wrogów, rzekł król do proroka Natana: «Spójrz, ja mieszkam w 
pałacu cedrowym, a Arka Boża mieszka w namiocie». Natan powiedział do 
króla: «Uczyń wszystko, co zamierzasz w sercu, gdyż Pan jest z tobą». Lecz 
tej samej nocy Pan skierował do Natana następujące słowa: «Idź i powiedz 
mojemu słudze, Dawidowi: To mówi Pan: „Czy ty zbudujesz Mi dom na 
mieszkanie? Zabrałem cię z pastwiska spośród owiec, abyś był władcą nad 
ludem moim, nad Izraelem. I byłem z tobą wszędzie, dokąd się udałeś, wy-
traciłem przed tobą wszystkich twoich nieprzyjaciół. Dam ci sławę najwięk-
szych ludzi na ziemi. Wyznaczę miejsce mojemu ludowi, Izraelowi, i osadzę 
go tam, i będzie mieszkał na swoim miejscu, a nie poruszy się więcej i ludzie 
nikczemni nie będą go już uciskać jak dawniej. Od czasu, kiedy ustanowiłem 
sędziów nad ludem moim izraelskim, obdarzyłem cię pokojem ze wszystkimi 
wrogami. Tobie też Pan zapowiedział, że sam Pan dom ci zbuduje. Kiedy wy-
pełnią się twoje dni i spoczniesz obok swych przodków, wtedy wzbudzę po 
tobie potomka twojego, który wyjdzie z twoich wnętrzności, i utwierdzę jego 
królestwo. Ja będę mu ojcem, a on będzie Mi synem. Przede Mną dom twój i 
twoje królestwo będzie trwać na wieki. Twój tron będzie utwierdzony na wie-
ki”». 

Na wieki będę sławił łaski Pana. 
O łaskach Pana będę śpiewał na wieki, † 
Twą wierność będę głosił moimi ustami * 
przez wszystkie pokolenia. 
Albowiem powiedziałeś: † 
«Na wieki ugruntowana jest łaska», * 
utrwaliłeś swą wierność w niebiosach. 
«Zawarłem przymierze z moim wybrań-
cem, * 

przysiągłem mojemu słudze, Dawidowi: 
Twoje potomstwo utrwalę na wieki * 
i tron twój umocnię na wszystkie pokole-
nia». 
«On będzie wołał do Mnie: † 
„Ty jesteś moim ojcem, * 
moim Bogiem, opoką mojego zbawienia”. 
Na wieki zachowam dla niego łaskę * 
i trwałe z nim będzie moje przymierze». 

CZYTANIE II          Rz 16, 25-27 
Tajemnica ukryta dla dawnych wieków została objawiona 
Bracia: Temu, który ma moc utwierdzić was zgodnie z Ewangelią i moim gło-
szeniem Jezusa Chrystusa, zgodnie z objawioną tajemnicą, dla dawnych wie-
ków ukrytą, teraz jednak ujawnioną, a przez pisma prorockie na rozkaz od-
wiecznego Boga wszystkim narodom obwieszczoną, dla skłonienia ich do 
posłuszeństwa wierze, Bogu, który jedynie jest mądry, przez Jezusa Chrystu-
sa, niech będzie chwała na wieki wieków! Amen. 

Oto ja służebnica Pańska, 
niech mi się stanie według słowa twego. 



 

 

EWANGELIA         Łk 1, 26-38 
Maryja pocznie i porodzi Syna 
Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do dziewi-
cy poślubionej mężowi imieniem Józef, z rodu Dawida; a dziewicy było na 
imię Maryja. Wszedłszy do Niej, anioł rzekł: «Bądź pozdrowiona, łaski pełna, 
Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między niewiastami ». Ona zmieszała się 
na te słowa i rozważała, co by miało znaczyć to pozdrowienie. Lecz Anioł 
rzekł do Niej: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto po-
czniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie on wielki i zo-
stanie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, 
Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie 
będzie końca». Na to Maryja rzekła do Anioła: «Jakże się to stanie, skoro nie 
znam męża?» Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc 
Najwyższego okryje Cię cieniem. Dlatego też Święte, które się narodzi, bę-
dzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła 
w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, którą miano za nie-
płodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego». Na to rzekła Maryja: 
«Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego». 
 

Rozważanie 
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Kościół jest domem, w którym zamieszkał sam Bóg 
 

Wielbi dusza moja Pana                                                                      
i raduje się duch mój w Bogu, Zbawicielu moim                          
/ Pieśń Maryi, Łk 1, 46-55 / 

        
 Warto zachęcić wiernych, by nie szukali obecności Boga na własną rę-
kę, ale by głębiej uczestniczyli we wspólnocie Kościoła, która jest domem 
Jego Obecności /Program duszpasterski/ 
 Ale zacznijmy od początku, czyli od Zwiastowania. „Perykopa o zwia-
stowaniu mówi o wierze Maryi i o wierze każdego z nas. Wydarzenie wiary 
zaczyna się z chwilą usłyszenia słowa Bożego. Wiara jest odpowiedzią na 
usłyszane słowa. „Wiara rodzi się z tego, co się słyszy, tym zaś co się słyszy 
jest słowo Chrystusa” / Rz 10, 17/.  Wiara to zawierzenie słowu, które wypo-
wiada Bóg. Rozmowa zwiastowania jest absolutnie wyjątkowa i jedyna w 
dziejach świata. Wierzyć po chrześcijańsku nie znaczy uznać, że w ogóle Bóg 
istnieje, który wszystko może, jest wszechmocny, ale wierzyć po chrześcijań-
sku znaczy usłyszeć skierowane przez Niego do mnie słowo i zaufać, że jest  

 

 

ono możliwe, może się we mnie i w moim życiu wypełnić” / Ks. Stanisław 
Ormanty TChr, Żywe bowiem jest słowo Boże, rok B, część I, s. 67 ns /. 
 Dwa tygodnie temu rekolekcje adwentowe w naszej Parafii św. Stefana 
Króla Węgierskiego prowadził ks. Krzysztof Grzelak - Rektor kościoła dla 
Polaków w Budapeszcie. Na jednej konferencji spodobało mi się zdanie: nie 
jesteś sam, na drugiej, mówił, że robił to i owo w kościele, a ludzie się cieszy-
li. Bóg podejmuje w Maryi dzieło nowego stworzenia - pisze ks. Stanisław 
Ormanty. To wyrażenie: nowe stworzenie spotkałem u Jana Pawła II. Ks. 
Jerzy Szymik wydał książkę w 2004 r. pt. „W światłach Wcielenia. Chrysto-
logia kultury”. Autor pisze: „Bóg szuka człowieka z potrzeby swego ojcow-
skiego serca. Jest to poszukiwanie, które rodzi się we wnętrzu Boga i osiąga 
swój szczyt we Wcieleniu Słowa. Wcielenie, śmierć i zmartwychwstanie - to: 
zakorzenienie, oderwanie i przemienienie. Duchowość chrześcijańska nie 
istnieje bez tego potrójnego rytmu. Chrystus nie przyszedł po to, by dokonać 
„dzieła wcielenia”, lecz Słowo wcieliło się, aby dokonać dzieła odkupienia / s. 
66 /. 
 Pierwszą reakcją Maryi na słowa anioła jest postawa zamyślenia. Dru-
ga reakcja Maryi, to pytanie: „Jakże się to stanie”. Trzecia reakcja Maryi: Jej 
odpowiedź „tak” i uznanie siebie za służebnicę Bożą. „Bądź pozdrowiona” - 
„Raduj się” - „pełna łaski” - „Pan z Tobą” - być z nami: „Jestem, który je-
stem”, czyli „jestem dla ciebie. „Ona zmieszała się na te słowa i rozważała co 
miałoby znaczyć to pozdrowienie. Ostatnim określeniem są słowa: „Niech mi 
się stanie według słowa twego”. Anioł w słowie „Raduj się” zapowiada cały 
program / Ks. S. Ormanty TChr /. I tak zostało do dziś… w Kościele, w rodzi-
nie. 
 „Wierzę z Kościołem oznacza nie tylko wiarę w Kościół, ale wiarę ra-
zem   z Kościołem to znaczy taką, jaką ma Kościół. Wierzę z Kościołem, to 
znaczy z moim Kościołem, tym, którym jestem przecież ja sam, bo jestem 
jego dzieckiem i członkiem. Mój Kościół, to znaczy Jezus Chrystus obecny w 
Kościele. Sobór Watykański II w Konstytucji dogmatycznej uczy, że mój Ko-
ściół to Kościół Ludu Bożego, ogromnej rodziny, liczącej ponad pół miliarda 
ochrzczonych dzieci Bożych” / Bł. Stefan Kardynał Wyszyński, Prymas Polski, 
Bochen chleba 1977, s. 184 /.  
 „Najwyższą formą obecności i działania Boga w Kościele jest celebra-
cja liturgiczna. W nim uobecnia się przyjście Boga na świat dla zbawienia 
człowieka. Tak jak Maryja stała się dla Chrystusa „domem”, tak staje się nim 
także świątynia i wspólnota wierzących zgromadzona na celebracji. Wciąż 
przypominają o tym słowa: „Pan z wami”, czyli „Pan jest pośród was” / Pro-
gram duszpasterski 2023/2024 / 

 
Ks. Prałat Stanisław Stradomski 

 
*** 



 

 

Materiały dla rodzin w ramach programu duszpasterskiego  
Kościoła w Polsce na rok 2023/2024 - 24 GRUDNIA 2023: 

KOŚCIÓŁ JEST WSPÓLNOTĄ - Katolik na miarę XXI wieku 
Kościół, „ustanowiony przez Chrystusa dla komunii życia, miłości i prawdy, 
używany jest również przez Niego jako narzędzie zbawienia wszystkich i po-
słany do całego świata jako światłość świata i sól ziemi”. 

Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 9. 
 Ostatnio można usłyszeć od małżonków: „ruchy i wspólnoty to nie dla 
mnie. Nie chcę się zobowiązywać, dzisiaj życie jest tak dynamiczne, że trud-
no podejmować mi takie decyzje”. 
 W tym kontekście można zadać sobie pytanie: czy to, że nie chcemy 
należeć do wspólnoty parafialnej, oznacza, że jesteśmy na „marginesie” Ko-
ścioła? Odpowiedź brzmi: nie. Naszą podstawową wspólnotą, do której nale-
żymy od momentu chrztu, jest Kościół. Inne ruchy i wspólnoty pomagają 
nam jedynie pogłębiać nasze powołanie, są pomocą w drodze ku Bogu. Na 
fundamenty duchowości chrześcijańskiej składają się między innymi: 
Korzystanie z sakramentów, a w szczególności z Eucharystii i sakramentu 
pokuty. 
 Eucharystia zanurza nas w ofierze Chrystusa na krzyżu; tworzy wspól-
notę i wychowuje do wspólnoty z Bogiem i braćmi. Z kolei pojednanie z Bo-
giem i braćmi uczy nas dostrzegać swoją kruchość i słabość, to zaś uzdalnia 
nas do proszenia o przebaczenie i przebaczania innym, ale przede wszystkim 
do korzystania z darów wysłużonych nam przez Chrystusa. 
 Słuchanie Słowa Bożego. Uczymy się wsłuchiwać w głos Boga i Jego 
wolę poprzez systematyczne czytanie i rozważanie Słowa Bożego, zarówno 
indywidualnie, wspólnotowo, jak i podczas sprawowania sakramentów. 
 Modlitwa, post i wstrzemięźliwość, inne akty kultu religijnego. Aby 
coraz lepiej poznawać Boga, coraz bardziej Go kochać i czcić, Kościół oferuje 
nam pomoc w postaci różnych form kultu religijnego. Wśród nich należy 
wymienić: bogactwo form modlitwy; dni i okresy postu i wstrzemięźliwości; 
święta, uroczystości oraz okresy roku liturgicznego, czy też kult świętych. 
 Wiara w to, że Kościół jest dziełem Boga. Każdy z nas jest powołany do 
tego, aby w tej wspólnocie aktywnie uczestniczyć, rozpoznając swoje powoła-
nie i szczególne dary, otrzymane od Boga dla dobra innych. Prawda o Ko-
ściele, który ma swe źródło w Bogu, zobowiązuje nas do wiary nie tylko w 
Kościół, ale także i do dochowania wiary Kościołowi, czyli także do posłu-
szeństwa i zaufania Kościołowi hierarchicznemu. 
ZADANIE 
- Porozmawiajcie w gronie Waszej rodziny o Świętej Rodzinie, o okoliczno-
ściach narodzenia Chrystusa. Zastanówcie się, w czym możecie Ją naślado-
wać (w jakich postawach życiowych)? 

Źródło: www.archwwa.pl/uczestnicze-we-wspolnocie-kosciola/ 

 

 

Ogłoszenia parafialne, 24.12.2023 - cz. 1/2 
 

Dziś spieszymy z radosną dla całej Parafii nowiną. Wczoraj na spotkaniu 
opłatkowym Kapłanów Archidiecezji Warszawskiej z Księdzem Kardynałem 
Kazimierzem Nyczem nasz rezydent i były proboszcz Parafii św. Stefana – 
Ks. Stanisław Stradomski – w Roku Złotego Jubileuszu Parafii otrzymał 
godność Kapelana Jego Świątobliwości Franciszka i tytuł Prałata ze wszyst-
kimi przywilejami z tego tytułu płynącymi w uznaniu dla jego zasług  pod-
czas wieloletniej posługi proboszczowskiej oraz wzorowej postawy kapłań-
skiej. Winszujemy Ks. Prałatowi Stanisławowi takiego wyróżnienia w oczach 
samego Papieża i życzymy wielu kolejnych, wspaniałych lat posługi  
w naszej Wspólnocie. 

Gratulujemy też 20 osobom, które w środę przyjęły Sakrament Bierzmo-
wania z rąk Ks. dr Bp Rafała Markowskiego w wyjątkowym dla nas Roku. To 
także dla nas ogromna radość. Kolejna grupa – jeśli będą Kandydaci – roz-
pocznie swoje spotkania we wrześniu AD 2024. 

Dziękujemy wszystkim Siostrom Nazaretankom, które przygotowały i 
uczestniczyły wraz z Kaplanami we wczorajszej wieczerzy wigilijnej dla ubo-
gich i samotnych naszej Parafii. W Domu parafialnym zasiadło razem do 
Wigilii ponad 60 osób. Dziękujemy Siostrom i uczestnikom! 

Wyrażamy serdeczne podziękowanie kilku Panom i Siostrom, którzy 
uczestniczyli w wykonaniu świątecznej dekoracji świątyni, plebanii i Domu 
parafialnego. Wszyscy podziwiamy wspaniały efekt tego trudu. Bóg zapłać! 

Dzisiaj – w dniu Wigilii Bożego Narodzenia – sprawujemy niedzielne Msze 
św. do godz. 13.00. Nie będzie zatem Mszy popołudniowych o 17.00 i 19.00. 
Zachęcamy do podtrzymania wielowiekowej polskiej tradycji, aby w dzień 
Wigilii spożywać tylko postne dania i potrawy. Opłatki można dziś nabyć do 
godz. 14.00 w kościele, a potem – tylko do godz. 15.00 – jeszcze w kancela-
rii. Zachowajmy piękne, polskie zwyczaje wigilijne związane ze wspólnym, 
radosnym świętowaniem, pojednaniem, składaniem sobie życzeń podczas 
dzielenia się opłatkiem, wręczaniem drobnych prezentów i śpiewaniem ko-
lęd. 

Na Pasterkę zapraszamy tradycyjnie dziś o północy. Wcześniej – od godz. 
23.30 – w świątyni odbędzie się wspólne kolędowanie i duchowe przygoto-
wanie do radosnej Uroczystości Narodzenia Pana! 

W poniedziałek (25 XII) – w Boże Narodzenie – nie będzie Mszy św. spra-
wowanej o godz. 7.00. Pozostałe odprawimy według normalnego porządku 
niedzielnego. W drugi dzień Świąt (we wtorek / 26 XII) wszystkie Msze św. 
odprawimy tak jak w niedzielę. Zapraszamy! 

Poświęcone opłatki wigilijne oraz ostatnie świece Wigilijnego Dzieła Po- 



 

 

Intencje mszalne 

25 grudnia AD 2023 
Uroczystość Bożego Narodzenia 
24.00 Za Parafian 
24.00 W intencjach S. Anastazji - imie-
ninowa 
24.00 + Eugeniusza OSTRYSZ  
8.30 + Annę NOWAK (greg 25) 
10.00 + Wojciecha CZYŻEWSKIEGO i 
Kazimierę PIĄTEK 
11.30 + Zygmunta i Annę KOŁKOW-
SKICH oraz Halinę i Andrzeja CHMIE-
LEWSKICH  
13.00 +Halinę i Piotra STANKIEWICZ 
w 2 rocz. śm. oraz Joannę STANKIE-
WICZ 
17.00 + Zenonę FALKOWSKĄ (greg 25) 
19.00 + Stefanię i Józefa KOZŁOW-
SKICH w rocz. śm.  
26 grudnia AD 2023  
Wtorek, św. Szczepana 
7.00 W intencji S. Żanety - imieninowa 
8.30 + Bartłomieja SOWĘ, Natalię 
NIEMCZYK i Marię SOWĘ 
10.00 + Janinę i Czesława MAZURCZA-
KÓW oraz zm. z obu stron 
11.30 + Helenę, Genowefę, Wincentego, 
Zofię, Wiktorię, zm. z rodz. SZYSZ-
KOWSKICH, PASZKOWSKICH, STO-
JANOWSKICH, ZANIEWSKICH, PIĄT-
KOWSKICH, GĄSSOWSKICH  
13.00  + Wacława, Mariannę, Józefa 
SĘCZKOWSKICH oraz Romana i Piotra 
SKOLASIŃSKIC  
17.00 + Annę NOWAK (greg 26) 
19.00 + Zenonę FALKOWSKĄ (greg 26) 
Środa – 27 XII AD 2023   
Wspomnienie św. Jana Ap. 
6.30 W intencjach S. Janisławy - imie-
ninowa 
8.00 + Zenonę FALKOWSKĄ (greg 27) 
8.00 + Annę NOWAK (greg 27) 
17.30 W intencji osób bezdomnych  
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB Nieustającej Pomocy: 
W intencji Panu Bogu wiadomej 
 

Czwartek – 28  XII AD 2023  
Wspomnienie św. Młodzianków  
6.30 W intencji Sióstr Postulantek 
8.00 + Annę NOWAK (greg 28) 
8.00+Zenonę FALKOWSKĄ(greg 28) 
17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 
18.30 O Boże błogosławieństwo  dla 
Weroniki i Daniela na wspólną drogę 
życia   
Piątek – 29 XII AD 2023 
Wspomnienie św. Tomasza Becketa 
6.30 + Feliksę i Waldemara POD-
NIESIŃSKICH oraz zmarłych dziad-
ków z obu stron 
8.00 + Annę NOWAK (greg 29) 
8.00 + Stanisława SZWARCA w 14 
rocz. śm. o Boże miłosierdzie dla nie-
go i zm. z CR 
17.30 + Genowefę, Leona, Zdzisława i 
Leokadię KOLASIŃSKICH  
18.30+Zenonę FALKOWSKĄ(greg 29) 
Sobota – 30 XII AD 2023 
Święto Świętej Rodziny z Nazaretu 
6.30 O łaskę nawrócenia dla bratan-
ków i siostrzeńca z rodzinami 
(intencja od ciotki Teresy) 
8.00 + Annę NOWAK (greg 30) 
8.00  
17.30+Zenonę FALKOWSKĄ(greg 30) 
18.30 + Elżbietę ŁOZA w 2 rocz. śm. 
31 grudnia AD 2023 
Niedziela – 7 dzień Oktawy BN 
7.00 W intencji wynagradzającej i 
dziękczynnej za kończący się rok 
8.30 + Annę GAŁECKĄ     
10.00 + Mariana i Andrzeja BĄK 
11.30 + Tadeusza ROGOWSKIEGO i 
jego żonę Teresę, Tadeusza BRODEC-
KIEG o i jego żonę Stanisławę oraz ich 
rodziców z obydwu stron  
13.00 + dusze w czyśćcu cierpiące     
17.00  
19.00  
23.00 Za Parafian   
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DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 0900-1000 i 1700-1800    
w soboty 0900-1000; Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

-mocy Dzieciom są jeszcze dostępne przy stoliku z tyłu kościoła, zaś sianko, 
kartki świąteczne, stroiki i kalendarze – w pomieszczeniu obok zakrystii.  
11.Od środy (27 XII) chcemy rozpocząć kolędę w naszej Parafii od mieszkań-
ców bloków przy ulicy Czerniakowskiej 139, 54 i 56 oraz ulicy Nowosielec-
kiej. Do każdego domu (lub skrzynki) chcemy dostarczyć informację o nad-
chodzącej kolędzie. Ci, którzy co roku przyjmują kapłana, nie muszą niczego 
zgłaszać. Osoby, które w ostatnim roku zamieszkały w Parafii lub po raz 
pierwszy mają zamiar gościć kapłana z kolędą w swoim domu, prosimy o 
wypełnienie krótkiego zgłoszenia, które znajdzie się wraz z informacją o ko-
lędzie w poczcie i dostarczenie go do kościoła lub telefoniczne potwierdzenie 
zaproszenia dla kapłana w godzinach pracy kancelarii. 

12.Od Firmy Jeronimo Martins Polska otrzymaliśmy zgodę na zbiórkę żyw-
ności w pobliskiej „Biedronce”. Zbiórka odbędzie się w sobotę (30 XII/w 
godz. 10-18) na rzecz podopiecznych Parafialnego Zespołu Caritas. Choć 
wcześniej zgłosiło się już kilka osób do udziału w tej akcji, zachęcamy też 
nowe osoby do podjęcia trudu niesienia pomocy ubogim, którzy sami nie są 
w stanie sprostać ciężarom codzienności. Lista jest dostępna w zakrystii. 

13.Przed ołtarzem jest zapalone światełko betlejemskie. Tych, którzy chcą je 
mieć w swoim domu, zapraszamy do kościoła do godz. 14.00 z odpowied-
nim lampionem. 

14.Dziękujemy wszystkim naszym Parafianom, Gościom i Sympatykom 
wspierającym swoimi ofiarami i modlitwami funkcjonowanie naszej Parafii, 
działalność Caritas, prowadzone prace remontowe. Niech Pan sprawi, aby 
Święta przyniosły ukojenie Waszym Rodzinom i sercom w tak napiętej sytu-
acji wewnętrznej w naszej Ojczyźnie. Bożego pokoju, wiary, nadziei i miłości 
dla wszystkich, których spotkacie, będziecie odwiedzać i gościć w najbliż-
szych dniach. Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia! Niech Chrystus 
znajdzie miejsce w Waszych domach i sercach! Szczęść Boże! 
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